CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EI/CMI/ES-DG/N.º 011/2023

Itarana/ES, 05 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ

Presidente da Câmara Municipal

Itarana/ES

Senhor Presidente,

Solicitamos de Vossa Excelência., autorização para o procedimento administrativo de levantamento de

preços para fornecimento de ornamentação para atender evento a ser realizado pela Câmara Municipal

de Itarana-ES.

Faz-se necessário tal fornecimento para atender as necessidades desta Casa, quando da realização de

Sessão Solene 59 (cinquenta e nove) Anos de Emancipação Política de Itarana/ES, a ser realizado no

dia 14 de abril de 2023, às 18h.

Informamos ainda que, a referida ornamentação será realizada, com o intuito de proporcionar uma

decoração mínima ao local, de forma comedida, dentro dos limites, respeitando os princípios da

razoabilidade, moralidade e economicidade, atendendo aos interesses e objetivos institucionais.

Cordialmente.

MARCOS COVRE BERGAMASCHI

Diretor Geral